

بزرگداشت فعالیت پنجاه ساله دانشگاه، فرصتی است برای معرفی خدمات و دستاوردهای دانشگاه طی نیم قرن فعالیت پرافتخار و ارج نهادن به خدمات ارزنده همه خدمتگذاران دلسوز و نگاهی جدید به دانشگاه و ارزیابی کارها و ایجاد توانی مضاعف در پیشبرد برنامه‌ها و اهداف و تلاش بیشتر برای ایفای نقش موثرتر در پیشرفت‌های کشور عزیزمان



# دانشگاه صنعتی شریف در مسیر حکمت، دانش و کار آمدی

## معرفی دبیرخانه ستاد بزرگداشت پنجاهمین سال تاسیس دانشگاه

جمله اهم فعالیت‌های صورت گرفته در دبیرخانه ستاد بزرگداشت پنجاهمین سال می‌توان به موارد ذیل اشاره نمود.

- ۱- جمع‌آوری آرشیو خبرنامه شریف از سایت دانشگاه
- ۲- مکاتبه و مراجعه به مرکز اسناد ملی، بنیاد شهید و صدا و سیما جهت دریافت مستندات
- ۳- تشکیل هسته دبیرخانه و تنظیم اهداف کلان و برنامه‌های دبیرخانه

- ۴- تشکیل جلسات هماهنگی با نمایندگان قسمت‌ها
- ۵- طراحی سایت پنجاهمین سال
- ۶- جمع‌آوری اسناد، نشریات، عکس‌ها، فیلم‌ها، جزوات و کتب از مراکز مختلف دانشگاه
- ۷- اسکن نشریات و بروشور و آلبوم عکس دریافتی
- ۸- آماده‌سازی کتاب یادنامه شهدای دانشگاه
- ۹- تدوین اساننامه مرکز اسناد
- ۱۰- جمع‌آوری مستندات مربوط به افتخارات، رویدادها و اولین‌های دانشگاه

- ۱۱- دریافت مستندات از صدا و سیما و مرکز اسناد ملی
- ۱۲- آماده‌سازی کتاب مصور تاریخی دانشگاه (جلد دوم)
- ۱۳- آماده‌سازی دفترچه معرفی فعالیت‌های دبیرخانه
- ۱۴- اسکن مجموعه نگاتیوهای دریافتی مربوط به سالهای ۷۳ و ۷۴
- ۱۵- شروع مصاحبه با اساتید
- ۱۶- آماده‌سازی کتاب افتخارات دانشگاه

## آینده درخشان با شناخت درست از گذشته حاصل می‌شود

دانشگاه صنعتی شریف در سال ۹۴ وارد پنجاهمین سال تاسیس خود می‌گردد. با توجه به تجربه بزرگداشت چهلمین سال تاسیس دانشگاه در سال ۸۴، و با توجه به مصوبه هیئت ریسه محترم دانشگاه، در نظر است سال تحصیلی ۹۴-۹۵ مصادف با پنجاهمین سال تاسیس بزرگ داشته شود. بزرگداشت نیم قرن فعالیت فرصتی است برای

بازشناسی، مرور فعالیت‌های گذشته این مجموعه تأثیرگذار آموزش عالی کشور. آینده درخشان با شناخت درست از گذشته حاصل می‌شود. تقویت جایگاه فعلی دانشگاه، نیازمند اقدامات و برنامه ریزی‌های گسترده‌تر در بخش‌های گوناگون دانشگاه می‌باشد. اجرای طرح‌های توسعه دانشگاه و از طرفی فرسودگی زیرساخت‌های کالبدی موجود دانشگاه بعد از پنجاه سال فعالیت، مستلزم جلب حمایت و مشارکت گسترده افراد و سازمان‌های و ارگانهای ذیربط در کشور می‌باشد و تحقق این امر همکاری همه جانبه اعضای خانواده شریف اعم از اساتید، کارکنان و فارغ‌التحصیلان را طلب می‌کند. معرفی خدمات و دستاوردهای دانشگاه در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی طی پنجاه سال فعالیت پرافتخار و تقویت جایگاه علمی و فرهنگی دانشگاه و مستندسازی فعالیت‌های دانشگاه از اهداف این بزرگداشت می‌باشد. انجام مصاحبه و تدوین تاریخ شفاهی دانشگاه، تشکیل مرکز اسناد و گنجینه

دانشگاه از جمله اقدامات مورد نظر دبیرخانه ستاد برگزاری می‌باشد. دبیرخانه ستاد بزرگداشت، فعالیت خود را از مهرماه ۹۲ آغاز نموده و هیئت ریسه دانشگاه اعضای اصلی ستاد را تشکیل می‌دهند. از

## مرکز گنجینه دانشگاه

مستندسازی، حفظ و نگهداری آثار و اسناد و اطلاعات هر سیستم و پردازش و بهره‌برداری و انتقال اطلاعات، جایگاه مهمی در مدیریت دانش هر مجموعه؛ خصوصاً مراکز علمی دارد. اسناد در دانشگاه را می‌توان به دو دسته تقسیم نمود.

- ۱- اسناد علمی
- ۲- اسناد عمومی

اسناد علمی شامل کتب و مجلات علمی، پایان‌نامه‌ها و مقالات می‌باشد و در حال حاضر عمدتاً در کتابخانه مرکزی نگاهداری می‌شود. اسناد عمومی شامل جزوات درسی و غیر درسی، مجلات و نشریات غیر تخصصی، احکام و قراردادهای، گزارشات و نقشه‌ها، آمار و اطلاعات تولید شده از رویدادها و فعالیت‌های دانشگاه و دانشگاهیان (اساتید، مدیران، کارکنان و نخبگان) بصورت مکتوب، CD، فیلم، عکس، هدایا، لوح‌ها، افتخارات، سوابق صورت‌جلسات شوراها و کمیته‌های اصلی دانشگاه، مفاخر دانشگاه و موزه شریف که این دسته از اسناد دانشگاه بصورت مشخص جمع‌آوری نگردیده و برنامه‌ای نیز برای تولید منظم اطلاعات و ثبت سوابق معرف فعالیت‌های دانشگاه در بخش‌های گوناگون تدوین نگردیده است. در اکثر دانشگاه‌ها، نگهداری اسناد علمی در تشکیلات کتابخانه مرکزی پیش‌بینی شده است. دانشگاه تهران در بخش اسناد کتابخانه مرکزی، مجموعه مدارک غیر کتابی شامل اسناد علمی، نقشه‌ها، کتاب‌های درسی و پایان‌نامه‌های تحصیلی را نگاهداری می‌نماید. یکی از برنامه‌های مهم بزرگداشت پنجاهمین سال تاسیس دانشگاه، ایجاد گنجینه اسناد مکتوب دانشگاه می‌باشد. طبق مذاکرات انجام شده در نظر است این گنجینه با هماهنگی کتابخانه مرکزی دانشگاه در آن محل

## کلام نخست

در شرایطی دانشگاه به پنجاه سالگی خود در سال ۹۴ می‌رسد که این روزها جایگاه و نقش ویژه ای در توسعه علمی کشور پیدا کرده است. ارتقا مکانی در رتبه بندی بین المللی دانشگاه‌ها، رشد طرح‌ها و انتشارات‌های پژوهشی و توسعه رشته‌های تحصیلات تکمیلی، گسترش شرکت‌های دانش بنیان و مراکز رشد و فناوری مورد توجه می‌باشد. این دانشگاه بعنوان اولین دانشگاه تخصصی کشور با تربیت نخبگان و تحویل فارغ‌التحصیلان کار آمد و متخصص و مشارکت جدی در طرح‌های صنعتی برای خودکفائی کشور منشا خدمات فراوانی شده و در تحولات اجتماعی و سیاسی، فرهنگی، علمی و نظام مدیریتی کشور طی دهه‌های اخیر بطور جدی تأثیرگذار بوده است. اکنون که دانایی محوری از سیاست‌های چشم انداز توسعه کشور محسوب شده و گسترش علم و فناوری مورد تأکید مسئولان عالی کشور قرار گرفته، معرفی ارزش‌های دانشگاه و تقویت جایگاه آن در آموزش عالی کشور و برنامه‌های توسعه‌ای، امری ضروری می‌باشد. بمنظور بزرگداشت پنجاهمین سال تاسیس دانشگاه، دبیرخانه بزرگداشت این مناسبت سال گذشته تشکیل و فعالیت خود را شروع نموده است. علاوه بر اجرای مراسم اصلی بزرگداشت پنجاهمین سال تاسیس در سال ۹۴، در نظر است فعالیت‌ها و برنامه‌های متنوعی توسط معاونت‌ها و دانشکده‌ها و بخش‌های دانشگاهی در سال تحصیلی ۹۴-۹۵ اجرا گردد. تشکیل نمایشگاه‌ها و راه‌اندازی سایت دبیرخانه جهت آشنایی شما عزیزان با فعالیت‌ها و سوابق دانشگاه انجام می‌گیرد.

## طراحی معماری سر در دانشگاه

مدیریت امور ساختمان و تاسیسات دانشگاه صنعتی شریف در آستانه پنجاهمین سال تاسیس خود و به منظور ایجاد ظاهری زیبا و در خور نام دانشگاه، برنامه ایجاد سر در اصلی جنوبی خود را از طریق مسابقه طراحی معماری (در قالب فراخوان عمومی) برنامه‌ریزی نمود.

در این میان بیش از ۳۷۳ کار ارسال گردید. در ابتدا درخواستی از دانشکده‌های مختلف معماری جهت معرفی داور شد که نتیجه آن حضور سه نفر از اساتید طراحی معماری شد. کارآیی، همخوانی با کالبد و ماهیت معماری دانشگاه، همخوانی با ماهیت دانشگاه صنعتی شریف، نوآوری، اجرایی بودن کار و توجه به موارد درخواستی فراخوان، مولفه‌های اصلی سنجش و غربالگری طرح‌های رسیده بوده است. از میان آثار رسیده، طرح زیر به عنوان اولویت اول جهت انتخاب اجرا به ریاست دانشگاه ارائه گردیده است.



راه‌اندازی شود. از این‌رو اسناد و مدارک (مکتوب، فیلم، عکس و فایل) با مضامین زیر در دبیرخانه ستاد جمع‌آوری و سپس به گنجینه منتقل می‌گردد.

- ۱- اسناد مربوط به افتخارات و اولین‌های دانشگاه از ابتدا تا کنون
- ۲- اسناد مربوط به تاسیس دانشگاه و دانشکده‌ها و مراکز و آزمایشگاه‌ها (شامل افتتاحیه‌ها و کلنگ‌زنی و بازدیدها)
- ۳- اسناد مربوط به احکام و موافقتنامه‌ها و تفاهم‌نامه‌ها و هدایای پژوهشی
- ۴- جزوات، نشریات و کارنامه‌های فعالیت و بروشورهای معرفی بخش‌های دانشگاه
- ۵- عکس‌ها و گزارش مراسم‌های تاریخی و مناسبتی از بدو تاسیس تاکنون
- ۶- اسناد تاریخ‌نگاری و تاریخ شفاهی مربوط به دانشگاه
- ۷- کتب و انتشارات علمی و ... دانشگاه

دبیرخانه انتظار دارد اساتید، کارکنان، فارغ‌التحصیلان و مسئولین دانشگاه و دیگر مراکز وابسته خصوصاً پیش‌کسوتان عزیز در صورت دسترسی به این سوابق و مدارک جهت ماندگاری و انتقال آن به دیگر نسل‌ها، آن را بصورت امانی و یا قطعی در اختیار دبیرخانه قرار دهند. لازم به ذکر است به جهت حفظ امانتداری کلیه اسناد رسیده به نام فرد ارسال‌کننده نگاهداری و در معرض دید عموم قرار نخواهد گرفت.

آدرس دبیرخانه: روبروی اداره فارغ‌التحصیلان، دبیرخانه بزرگداشت پنجاهمین سال تاسیس دانشگاه  
تلفن: ۶۶۱۶۶۰۰۹-۶۶۱۶۶۰۰۸





مهندس علی مقدسیان

دکتر مجتهدی در سال های اول، سالن فعلی تربیت بدنی را فقط برای امتحانات درست کرده بود و قشنگ به ردیف صندلی چیده بود، شماره گذاری کرده بود و بچه ها باید صبح روزهای شنبه می آمدند درس هایی را که خوانده بودند امتحان می دادند. ما در آن محوطه جلوی ساختمان دفتر ریاست دانشگاه که الان یک فضای سبز است روی آسفالت دو تا زمین والیبال و یک زمین بسکتبال برای بچه ها درست کردیم. یک کسی هم آورده بودیم اینجا، بنام آقای مرحوم قائم مقامی، ایشان ظهر که می شد برای اینکه استعدادها را پیدا کند، می آمد دم ناهار خوری و دو تا تشک ابری را با یک پایه ی پرش ارتفاع می گذاشت، هر کدام از بچه ها که می آمدند به ناهار خوری بروند با آنها شوخی می کرد و می گفت: آقا از روی این بیر بینم بلدی یا نه! خلاصه با همین کار، استعدادیابی می کرد. از جمله کسانی که در این استعدادیابی ها پیدا شد همین آقای دکتر مشایخی بود که ایشان همان سال ۴۵ آمدند و در مسابقات دومیدانی هم شرکت کردند. یکی دیگر از این استعدادها آقای دکتر کوبی بود که هیکلش ماشالله درشت است و یک وزنه به او داد گفت بینداز ببینم چه جوری می اندازی، یا آقای نوایان قاسمی بود. ما دیدیم بچه هایی که می خواهند بدونند یا فوتبالیست ها، به زمین چمن می روند ولی حالا برای والیبال ییست ها و بسکتبالیست ها چه کار بکنیم. رفتیم به دکتر مجتهدی گفتیم آقای دکتر اجازه بدهید در این سالن شما ما دوتا سوراخ درست کنیم، دو تا پایه بگذاریم، یک تور والیبال ببندیم؛ شما از شنبه تا پنجشنبه بعد از امتحانات که کاری ندارید و لذا ما بیاییم اینجا استفاده بکنیم. ایشان بشدت مخالفت می کرد که نه اینکار را نکنید. جلوی کارگاه ها یک فضای باز بود آنجا دو تا زمین تنیس درست کردیم، از این طرف والیبال و بسکتبال در فضای آزاد بود. خوب زمستان بود بارندگی می شد یک جوری باید به سالن می آمدیم خلاصه ما رفتیم خیلی فشار آوردیم، دیدیم مخالفت می کند؛ رئیس آموزش ما آقای دکتر تقفی از تیسسورهای خیلی خوب و علاقمند به ورزش بود. ما خلاصه به قول اصفهانی ها عقل این را چرخاندیم، گفتیم آقا تو موافقت

بکن که ما دو تا سوراخ در این سالن درست بکنیم شنبه وقتی که امتحانات تمام می شود ما صندلی های همین قسمت اینجا را جمع می کنیم، تور والیبال را می گذاریم و اینجا را خط کشی می کنیم که بچه ها والیبال تمرین بکنند، پنجشنبه بعد از ظهر هم که دانشگاه تعطیل می شود صندلی ها را می چینیم و برای شنبه آماده می کنیم تا بالاخره آقای دکتر تقفی ایشان را وادار کرد که این قضیه را بپذیرد ولی روزی که رفتیم تا مجوز را به ما بدهد با همان لهجه جالب خودش به دکتر تقفی گفت تو موافقت کردی که اینجا را بدهی ولی این مقدسیان که من می بینم این سالن امتحانات را از تو می گیرد؛ من مرده تو زنده این یادت باشد. ما با خوشحالی تمام از آنجا بیرون آمدیم و بلافاصله رفتیم پایه و تور والیبال و همچنین یک دستگاه بسکتبال متحرک هم سفارش دادیم. هفته دیگرش جای پایه های والیبال را درست کردیم و به آقای جباری هم که از همان موقع همکاری داشتند گفتیم بچه ها را بیاور و شروع کنید به تمرین، هفته بعد که امتحانات تمام شد دستگاه های بسکتبال را گذاشتیم. یکدفعه روز شنبه دیدیم که خانم نشاط مسئول دفتر دکتر مجتهدی زنگ زد گفت آقا چکار کرده ای که مجتهدی فریادش بالاست بلند شو بیا، ما دویدیم رفتیم آنجا. آقا چه کسی به تو گفته این ها را بگذاری، گفتم چه چیزهایی آقای دکتر؟ گفت این دستگاه ها چه هستند که آنجا گذاشته ای؟ برای چه گذاشته ای؟ گفتم آقای دکتر دو تا دستگاه بسکتبال هستند جای کسی را نمی گیرند به کسی کاری ندارند، حالا که ما والیبال ییست ها را در سالن جا داده ایم بسکتبالیست ها آمده اند اعتراض کرده اند، آیا کار درستی بود که بچه ها را پیش شما می فرستادم سرو صدا بکنند؟ وقتی دید این حرف را زدیم گفت خب من می دانستم تو این سالن را می گیری آن تقفی باید بداند که باور نمی کرد. بعد با تغییر سیستم آموزشی دانشگاه در زمان دکتر امین بخصوص، ما موافقت ایشان را گرفتیم که آنجا پله هم زدیم و جای تماشاچی و زیرش رختکن لباس و انبار و غیره و ذالک هم درست کردیم و الحمدلله یواش یواش اینجا سالن چندمنظوره شد.



فینال مسابقه فوتبال برق و مکانیک - ۱۳۵۰



آزمایشگاه ترمودینامیک - اسفند ۱۳۵۰



مسابقه بسکتبال بین استادان و دانشجویان - ۱۳۴۷

علاقه مند به این نشان است. این است که مال خود را دادم به او. و شما نشان را برای من می فرستید.

### برکناری از نیابت تولیت دانشگاه آریا مهر

این تمام شد. چند روز بعد آقای دکتر ابوالقاسم غفاری، همکار من که استاد دانشکده علوم بود و من استاد دانشکده فنی، از واشنگتن به من تلفن کرد که تو عوض شدی. گفتیم، «چه طور من عوض شدم؟» گفت، «به جای تو رضا تعیین شده. رضا از آمریکا می آید.» رضا فارغ التحصیل مهندسی دانشکده فنی است و سالی که من شروع کردم به تدریس در دانشکده فنی در ۱۳۳۰ (۱۹۴۱) ایشان سال سوم بود با مهندس لکستانی هم هم دوره بود. مهندس لکستانی شاگرد اول شان بود. رضا بعد از تمام کردن دانشکده، تمرین هندسه می کرد. هندسه را آقای مهندس ریاضی تدریس می کرد. بارها در شورای دانشکده فنی پیشنهاد کردم که برای رضا وامثال او خوب است که ابلاغ دبیری صادر بشود. تصویب بکنید در شورا که به عنوان دبیر دانشگاه باشد، ولی آقای مهندس ریاضی و آقای مهندس بازرگان و آقای مهندس خلیلی شیرازی مخالفت می کردند. من نمی دانم. شاهی که یک ماه پیش آن سخنرانی عجیب را کرد، مرا برد به آسمان هفتم، به جای من رضا را انتخاب کرد؟ نمی دانم. آیا همان آمریکایی هایی که آمدند برای بازدید از دانشگاه دستور دادند و اوامر آمریکایی را اعلی حضرت انجام می داد؟ شاه ضعیف النفس بود، ملاحظه می فرمایید؟ چون من در آن موقع که شاه را شناختم. خیلی ضعیف النفس بود. از این جهت که خودش تحصیلاتی نداشت، بیشتر وارد نبود در امور ولی اطرافیان شان برای این که از وجودش استفاده کنند، زیر بغلش هندوانه می گذاشتند و تصور می کرد که درهمه چیز وارد است.



### یادداشت مهندس معین زاده در مورد

#### دلایل برکناری دکتر مجتهدی

پس از چند ماه از شروع کار دانشگاه و تعطیلات ۱۰ روزه بین ثلث اول و دوم در تاریخ ۱۳۴۵/۱۰/۲۸ با مطرح شدن شکایت دانشجویان از ریاست دانشگاه و موضوع بعضی کاستی های آموزشی و قهر آقای مهندس نیایش به علت اختلاف نظر با ثبات تولیت در اداره گروه آموزش رسمی فنی (از لحاظ تعداد اعضای آموزشی این گروه) و احترامی که دانشجویان برای آقای مهندس نیایش قائل بودند، اولین اعتصاب دانشجویان در تاریخ ۱۳۴۵/۱۱/۱ به همین مناسبت شروع می شود. متأسفانه اختلاف بین آقای دکتر مجتهدی و معاون ایشان آقای دکتر منتصری هم بالا می گیرد و در تابستان ۴۶ دکتر منتصری به ریاست دانشگاه تبریز منصوب می شود. در تابستان ۴۶ به کمک آقای مهندس پیروزنیا، آقای مهندس نیایش با حفظ سمت و همچنین مشاور نیابت تولیت به دانشگاه بر می گردد. در دومین سال تحصیل حذف اسامی هیئت علمی تحصیل کرده در ایران در دومین نشریه دانشگاه و متعاقب آن نوشته نشدن اسامی هیئت علمی تحصیل کرده فوق لیسانس (که عده زیادی هم بودند) روی جزوه های منتشره باعث اعتراض این گروه و شکایت آنها به هیئت امنا می گردد. به همین دلایل و همین طور اداره دانشگاه با روش سنتی دبیرستان البرز و شاید موارد دیگر، بالاخره در تاریخ ۱۳۴۶/۱۱/۲۱ جناب آقای پروفیسور رضا استاد دانشگاه سیراکیوس آمریکا به نیابت تولیت عظمای دانشگاه صنعتی و دکتر مجتهدی به ریاست دانشگاه ملی (شهید بهشتی کنونی) منصوب می گردند.

### دکتر محمد علی مجتهدی



دیدم که یکی آمد به من خبر داد که ده. بیست نفر از سفارت آمریکا، زن و مرد، آمده اند و می خواهند شما را ببینند. برای همه خارجی ها تعجب آور بود، چه طور می شود، در عرض شش ماه یک چنین دانشگاهی تشکیل داد، با این تجهیزات، استادها، کامل ترین کارگاه ها، کامل ترین آزمایشگاه ها و اول اسفند (۱۱ آبان) ماه ۱۳۴۴ فرمان صادر شده باشد. اول مهر ۱۳۴۵ (۱۹۶۶) این دانشگاه با ساختمان در صحرایی ایجاد بشود. مورد تعجب همه شده بود. یکی آمد به من گفت که این ها آمدند از سفارت آمریکا شما را ملاقات کنند گفتم که وقتی که آدم می خواهد کنسول آمریکا را ببیند، قبلاً باید تلفن کند، از ش وقت بگیرد. آن هم به زحمت وقت می دهد. چه طور این ها همین طوری آمدند قبل از این که وقت بگیرند. من هیچ کاری هم نداشتم، ولی، ببخشید، این احساسات در من ایجاد شد که بگویم به این ها بگویند که فلانی وقت ندارد فقط به خاطر این که به این ها بفهمانم که شما که آن کار را می کنید، وقت قبلاً می گویند باید بگیرید، چرا خودتان مراعات نمی کنید. آن کسی که این حرف را شنید رفت و به آن ها گفت، گفتند، «ما آمدیم فقط برای دیدن تأسیسات دانشگاه. با فلانی کاری نداریم.» بنابراین، من به او گفتیم اگر این است خود آن ها را هدایت کن. همه جا را ببینند. رفت و دوساعتی همه جا را دیدند. بعد همان آقا که کارمند دانشگاه بود، آمد به من گفت که آن رئیس شان می گویند، «ما می خواهیم دبیرستان البرز را هم ببینیم. کی فلانی وقت دارد که در آن روز ما بیاییم.» گفتیم، «حالا شدند آدم» [خنده]. گفتیم، «فلان روز بیایند دبیرستان البرز. من خودم خواهم بود.» آن روز آمدند. خودم بودم مخصوصاً به این ها این ساختمان هایی را که با هدایای مردم ساخته شده بود و تابلوی اسامی افراد خیر که روی آن ثبت شده بود را به این ها نشان دادم. ساختمانی که از زمان میسیونرهای آمریکایی ساخته شده بود را هم نشان دادم. شبانه روزی را نشان دادم که حتی یک نفر پانصد تومان داده بود. یک نفر هم ۴۰۰ هزار تومان داده بود. بعد آزمایشگاه های مجهز مان را نشان دادم. همه این ها را دیدند و رفتند. چهل و هشت ساعت بعدش روس ها آمدند و تو سینه من یک نشان نصب کردند و چند تا نشان هم به دانش آموزان دادند. بعد نشستند بودند. داشتند چای می خوردند، یک دانشجویی دوان دوان آمد [و گفت] «آقا، به من نشان نرسیده» من نشان خودم را کردم. دادم به آن دانش آموز. یکی از این روس ها، نمی دانم حالا رئیس شان بود یا چه کاره بود، برگشت گفت، «نشانی که ما دادیم به شما، شما می دهید به این دانش آموز؟» گفتیم، «این جوان شما را گیر نمی آورد که نشان را بگیرد، ولی شما که دیدید، من نشان را دادم. برای من نشان دیگری می فرستید، به علاوه او یک جوانی است. دیدید که دوان دوان آمد. گفت به من نشان نرسید و خیلی



اردوی انجمن های علمی و فرهنگی - ۱۳۴۶



در حاشیه مسابقه فوتبال بین برق و مکانیک - ۱۳۵۰



دوره اول فارغ التحصیلی - ۱۳۴۹



سالن غذاخوری دانشجویان - ۱۳۴۶